

OFFENE WEINE

WEISSWEIN 0,2 L

- 249 Pinot Grigio ^{1,2,3,l}
Weißwein trocken, fruchtig, leicht
- 250 Chardonnay ^{1,2,3,l}
Weißwein halbtrocken, fruchtig, leicht
- 251 Frizzantino ^{1,2,3,4,l}
Weißwein, lieblich, harmonisch
- 252 Rosé ^{1,2,3,l}
- 254 Weißweinschorle ^{1,2,3,l}

ROTWEIN 0,2 L

- 281 Merlot ^{1,2,3,l}
Rotwein, leicht, harmonisch
- 282 Lambrusco Reggiano ^{1,2,3,4,l}
Rotwein, lieblich
- 283 Primitivo quota ^{2,9}
Rotwein, trocken, herb, vollmundig
- 285 Chianti ^{1,2,3,l}
Rotwein, trocken, herb
- 286 Valpolicella ^{1,2,3,l}
Rotwein, trocken, leicht

Möchten Sie eine andere Sorte Wein oder eine Empfehlung, fragen Sie bitte unser Personal.

Haben Sie einen anderen Wunsch, wenden Sie sich an unser Personal.

BIRRE – BIERE

217	<i>König Pilsener</i> vom Fass ^{a,l}		Gl. 0,50 l
218	<i>König Pilsener</i> vom Fass ^{a,l}		Gl. 0,25 l
220	<i>Köstritzer</i> Schwarzbier ^{a,l}		Fl. 0,33 l
221	Radler ^{4,a,l}		Gl. 0,50 l
	Radler ^{4,a,l}		Gl. 0,30 l
222	<i>Benediktiner</i> ^{4,a,l}		Gl. 0,50 l
	hell / dunkel / alkoholfrei		
223	Diesel ^{4,11,a,l}		Gl. 0,50 l
	Diesel ^{4,11,a,l}		Gl. 0,30 l

DIGESTIVI 0,4 CL

292	Ramazotti ^{1,4}
293	Fernet Branca ^{1,2,3,4}
294	Averna ^{1,2,3,4}
298	Williamsbirne ^{1,2,3,4}
310	Sambuca ^{1,2,3,4}
311	Amaretto ^{1,2,3,4,l}
312	Grand Marnier ^{1,2,3,4}
314	Grappa Casa ^{1,2,3,4}

CONGNAC & BRANDY 0,2 CL

325	Remy Martin X.O. ^{1,2,3,4,l}
328	Vecchia Romagna ^{1,2,3,4,l}

WHISKY/RUM 0,4 CL

338	Oban ^{1,2,3,4,l}
339	Zacapa ^{1,2,3,4,l}

GRAPPA 0,4 CL

383	Grappa Chardonnay ^{1,2,3,4,l}
384	Grappa Moscato ^{1,2,3,4,l}
385	Grappa Prosecco ^{1,2,3,4,l}
386	Grappa Distillato d' uva ^{1,2,3,4,l}

Möchten Sie eine andere Sorte Grappa oder eine Empfehlung, fragen Sie bitte unser Personal.

Haben Sie einen anderen Wunsch, wenden Sie sich an unser Personal.

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

230		Gourmet ⁶		0,25 l
231		Gourmet ⁶		0,75 l
232		Acqua Panna (Stilles Wasser) ⁶		0,50 l
233		Acqua Panna (Stilles Wasser) ⁶		0,75 l
234		Apfelschorle ^{1,2,3,4,b}	0,20 l	2,50 € 0,40 l
235		^{1,2,3,4,11}	0,20 l	2,50 € 0,40 l
236		^{1,2,3,4,11}	0,20 l	2,50 € 0,40 l
237		Spezi ^{1,2,3,4,6,11}	0,20 l	2,50 € 0,40 l
238		Fanta ^{1,2,3,4,6,11}	0,20 l	2,50 € 0,40 l
239		Sprite ^{1,2,3,4,6,11}	0,20 l	1,00 € 0,40 l
240		Tonic ^{2,4,6,10}	0,20 l	3,00 € 0,40 l
241		Ginger Ale ^{2,3,6,10}	0,20 l	3,00 € 0,40 l
242		Bitter Lemon ^{1,2,3,6,10,b}	0,20 l	3,00 € 0,40 l
243	granini	Apfelsaft ^{1,3,4,6,b}	0,20 l	2,80 € 0,40 l
244	granini	Orangensaft ^{1,2,3,4,b}	0,20 l	2,80 € 0,40 l
245	granini	Kirsch ^{1,2,3,4,b}	0,20 l	2,80 € 0,40 l
246	granini	Banane ^{1,2,3,4,b}	0,20 l	2,80 € 0,40 l
247	granini	KiBa ^{1,2,3,4,b}	0,20 l	2,80 € 0,40 l

HEISSE GETRÄNKE

349	Kaffee ¹¹
350	Espresso ¹¹
351	Espresso decaffeinato koffeinfrei
352	Espresso Macchiato ^{11,f}
353	Cappuccino all' Italiana ^{11,l}
354	Latte Macchiato ^{11,l}
355	Espresso Corretto ^{1,2,3,4,11,l} (nach Wunsch mit Grappa oder Sambuca)
356	Schokolade ^{1,2,3,4,g,f}
358	Grog al Rum ^{1,2,3,4,l}
359	Tee ^{2,3,11} (Schwarz, Früchte, Kamille, Pfefferminz)

Kennzeichnungspflichtige

Zusatzstoffe:

1 - Farbstoff, Phosphat, 2 - Konservierungsstoffe, 3 - Farbstoff, 4 - Süßungsmittel, 5 - enthält Phenylalaninquelle, 6 - Antioxidationsmittel
7 - Geschmacksverstärker, 8 - geschwärzt, 9 - geschwefelt, 10 - chininhaltig, 11 - koffeinhaltig

Allergene:

a - glutenhaltig, b - enthält Krebstiere, c - enthält Eier, d - enthält Fisch, e - enthält Erdnüsse, f - enthält Milch, g - enthält Soja,
h - enthält Schalenfrüchte, i - enthält Senf, j - enthält Sellerie, k - enthält Sesam, l - enthält Sulfite, m - enthält Lupinen,
n - enthält Weichtiere

Leider können wir Ihnen nicht alle Zutaten, Zusatzstoffe und Allergene auf der Karte ausweisen.
Wir beantworten gerne Ihre Fragen.

Haben Sie einen anderen Wunsch, wenden Sie sich an unser Personal.